
CONTINENTAL
G&T

Créditos Empresariales
     Total cartera vencida empresariales
     Reservas o provisiones

Créditos Productivos
     Total cartera vencida productivos
     Reservas o provisiones

Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias
     Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y 
cédulas hipotecarias
     Reservas o provisiones

Créditos de consumo
     Total cartera vencida de consumo
     Reservas o provisiones

Total activos crediticios
    Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)
    Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios
    Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios
    Activos crediticios con reservas o provisiones específicas
    Activos crediticios respaldados con garantía real
    Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios

10 Primeros mayores deudores
      Reservas o provisiones

20 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
30 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
40 Siguientes mayores deudores
      Reservas o provisiones
Resto de activos crediticios
      Reservas o provisiones

      Total activos crediticios

NOTAS:
/1 “Trimestre Anterior” se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y 
“Año Anterior” se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.
Saldos referidos al 30 de Abril de 2024

(Cifras en miles de quetzales)

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

Saldos referidos al 30 de Abril de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO

CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS

TOTAL % VARIACIÓN 
ANUAL 

TRIMESTRE 
ANTERIOR

AÑO 
ANTERIOR

ACTIVOS 
CREDITICIOS

PATRIMONIO
COMPUTABLE

% CON RESPECTO A
INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS VIGENTES VENCIDOS TOTAL

% VARIACIÓN /1

/1A B /2 /3C /4D /5E 

22,449,847
7,339

206,470

1,033,360
401

12,662

3,307,875

274
14,595

9,378,738
542

155,927

668,538
1,387

19,215

7,634
0

250

93,261

513
572

245,173
74

14,864

187,781
12,492

7,959

3,642
1,259

306

40,133

3,363
275

215,260
85,181
23,031

464,967
26,905
29,964

1,522
1,318

319

16,298

3,089
884

126,957
124,731

29,691

1,063,419
7,625

223,446

34,467
3,121

16,821

31,750

3,097
13,734

59,980
59,310
58,931

24,834,551
55,748

487,053

1,080,626
6,099

30,358

3,489,316

10,335
30,060

10,026,108
269,838
282,444

 36,169,820  1,014,606  446,816  609,744  1,189,616  39,430,602 
 1,145,579 

 829,915 
 315,663 

 36,918,825 
 18,234,581 

 711,177 

4,913,088 0 4,913,088 
50,243 0 50,243 

5,304,076 0 5,304,076 
77,031 0 77,031 

3,940,598 0 3,940,598 
119,270 0 119,270 

3,024,803 0 3,024,803 
78,511 0 78,511 

21,906,017 342,020 22,248,037 
382,590 122,269 504,859 

39,088,581 342,020 39,430,602 

0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%
0.00% 0.00%

0.00% 0.00%

12.46% 69.58%

13.45% 75.12%

9.99% 55.81%

7.67% 42.84%

56.42% 315.09%

100.00% 558.44%


