

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
CLASIFICACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Abril de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

SEGMENTO DEL ACTIVO CREDITICIO	CLASIFICACIÓN POR CATEGORÍAS					TOTAL	% VARIACIÓN ANUAL
	A/1	B/2	C/3	D/4	E/5		
Créditos Empresariales	22,449,847	668,538	187,781	464,967	1,063,419	24,834,551	
Total cartera vencida empresariales	7,339	1,387	12,492	26,905	7,625	55,748	
Reservas o provisiones	206,470	19,215	7,959	29,964	223,446	487,053	
Créditos Productivos	1,033,360	7,634	3,642	1,522	34,467	1,080,626	
Total cartera vencida productivos	401	0	1,259	1,318	3,121	6,099	
Reservas o provisiones	12,662	250	306	319	16,821	30,358	
Créditos hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	3,307,875	93,261	40,133	16,298	31,750	3,489,316	
Total cartera vencida hipotecarios para vivienda y cédulas hipotecarias	274	513	3,363	3,089	3,097	10,335	
Reservas o provisiones	14,595	572	275	884	13,734	30,060	
Créditos de consumo	9,378,738	245,173	215,260	126,957	59,980	10,026,108	
Total cartera vencida de consumo	542	74	85,181	124,731	59,310	269,838	
Reservas o provisiones	155,927	14,864	23,031	29,691	58,931	282,444	
Total activos crediticios	36,169,820	1,014,606	446,816	609,744	1,189,616	39,430,602	
Total de reservas o provisiones de activos crediticios (específicas más genéricas)						1,145,579	
Total de reservas o provisiones específicas de activos crediticios						829,915	
Total de reservas o provisiones genéricas de activos crediticios						315,663	
Activos crediticios con reservas o provisiones específicas						36,918,825	
Activos crediticios respaldados con garantía real						18,234,581	
Total de reservas o provisiones dinámicas de activos crediticios						711,177	

NOTAS:

/1 Categoría A: De riesgo normal

/2 Categoría B: De riesgo superior al normal

/3 Categoría C: Con expectativa de pérdidas

/4 Categoría D: Con expectativa de pérdidas significativas

/5 Categoría E: De riesgo de irrecuperabilidad

INFORMACIÓN SOBRE ACTIVOS CREDITICIOS
INTEGRACIÓN DE ACTIVOS CREDITICIOS POR DEUDORES CON MAYOR SALDO

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

Saldos referidos al 30 de Abril de 2024
(Cifras en miles de quetzales)

INTEGRACIÓN ACTIVOS CREDITICIOS	VIGENTES	VENCIDOS	TOTAL	% VARIACIÓN ^{1/}		% CON RESPECTO A	
				TRIMESTRE ANTERIOR	AÑO ANTERIOR	ACTIVOS CREDITICIOS	PATRIMONIO COMPUTABLE
10 Primeros mayores deudores	4,913,088	0	4,913,088	0.00%	0.00%	12.46%	69.58%
Reservas o provisiones	50,243	0	50,243	0.00%	0.00%		
20 Siguientes mayores deudores	5,304,076	0	5,304,076	0.00%	0.00%	13.45%	75.12%
Reservas o provisiones	77,031	0	77,031	0.00%	0.00%		
30 Siguientes mayores deudores	3,940,598	0	3,940,598	0.00%	0.00%	9.99%	55.81%
Reservas o provisiones	119,270	0	119,270	0.00%	0.00%		
40 Siguientes mayores deudores	3,024,803	0	3,024,803	0.00%	0.00%	7.67%	42.84%
Reservas o provisiones	78,511	0	78,511	0.00%	0.00%		
Resto de activos crediticios	21,906,017	342,020	22,248,037	0.00%	0.00%	56.42%	315.09%
Reservas o provisiones	382,590	122,269	504,859	0.00%	0.00%		
Total activos crediticios	39,088,581	342,020	39,430,602	0.00%	0.00%	100.00%	558.44%

NOTAS:

/1 "Trimestre Anterior" se refiere al último trimestre publicado anterior a la fecha del reporte; y

"Año Anterior" se refiere al mismo trimestre publicado el año anterior al del reporte.